SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PRESIDÊNCIA

ATO Nº 293, DE 16 DE MARÇO DE 1990

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso de
suas atribuições legais tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº
0151/90 - Pessoal,

 RESOLVE

Art. 1º - As atuais funções de AUXILIAR II, constantes da Tabela de

Representação de Gabinete, criadas pela Resolução nº 13, de 13 de dezembro de
1982, publicado no Diário da Justiça de 16 subseqüente e posteriores alterações,
passam a ter a seguinte distribuição; das 18 (dezoito) funções destinadas à
Subsecretaria de Segurança e Transporte, 14 (quatorze) ficam extintas, 03 (três) são
transferidas para o Gabinete da Presidência e 01 (uma) para o Gabinete do Diretor do
Serviço de Saúde; as 02 (duas) da Subsecretaria de Comunicação e Administração de
Edifícios e 01 (uma) da Subsecretaria de Material e Patrimônio, permanecem,
conforme Anexo Único deste Ato.

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo os seus efeitos financeiros a 1º de março de 1990.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

MINISTRO WASHINGTON BOLÍVAR DE BRITO

ANEXO ÚNICO

SITUAÇÃO ATUAL SITUAÇÃO NOVA
UNIDADE. Nº DE FUNÇÕES UNIDADE. Nº DE FUNÇÕES

- SUBSECRETARIA DE
COMUNICAÇÃO E
ADMINISTRAÇÃO DE
EDIFÍCIOS

02 - SUBSECRETARIA DE
COMUNICAÇÃO E
ADMINISTRAÇÃO DE
EDIFÍCIOS

02

- SUBSECRETARIA DE
MATERIAL E
PATRIMÔNIO

01 - SUBSECRETARIA DE
MATERIAL E
PATRIMÔNIO

01

- SUBSECRETARIA DE
SEGURANÇA E
TRANSPORTE

18 - GABINETE DA
PRESIDÊNCIA

03

  - GABINETE DO
DIRETOR DO SERVIÇO
DE SAÚDE

01

TOTAL DE FUNÇÕES 21 TOTAL DE FUNÇÕES 07

Fonte: Diário da Justiça, 21 mar. 1990. Seção 1, p. 1992.

	ATO Nº 293, DE 16 DE MARÇO DE 1990
	RESOLVE